
Scuola Media Statale 
"D. Alighieri” 

Via Salibi - Tel 0923/911166 Fax 913489 

tpmm07600g@istruzione.it  
 

Istituto di Istruzione Superiore 
    "V.Almanza" 

Via Napoli, 32 - Tel 0923/911050 - 912980 Fax 912980 

      tpis00400r@istruzione it 

 
Regione Sicilia – Distretto Scolastico N° 60 

 

ISTITUTO STATALE OMNICOMPRENSIVO ISTRUZIONE SECONDARIA 
C.F. 93076050819  Via  Napoli,32    91017 – Pantelleria – (TP) 

 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

Progetto  

Nootebook at home 

10.8.6A Centri scolastici digitali 

   Codice CUP                                                                                                         Codice identificativo progetto 
 C22G20000560007                                                                                              10.8.6A-FESRPON-SI-2020-520 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”” 
Autorizzazione dei progetti: Nota Prot.  AOODGEFID/10461 del 5/05/2020 

 
 

                                                                                      Al Commissario Straordinario nelle veci del Consiglio di Istituto         
Al Direttore dei S.G.A. 

 All’Albo Pretorio on-line  della Scuola  
 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento  (R.U.P.) del Progetto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
- VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
- VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

- VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

- VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28.12.2018 n. 7753, concernente “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 
Siciliana”; 





- VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

- VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

- VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 
- VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

- VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal Commissario Straordinario, nelle veci del Consiglio di 
Istituto, con delibera n.2 verbale n. 271 del 5 dicembre 2019; 

- VISTA la delibera n.1 del  20/11/2019 del Commissario Straordinario , nelle veci del Consiglio di Istituto,  con 
la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/20 – 2012/22; 

- VISTO il Decreto di Iscrizione in Bilancio n.6 del 12.05.2020 , con il quale il progetto viene scritto alla voce di 

spesa  A03 / 14 - SMARTCLASS AVVISO 4878/2020 "NOTEBOOK AT HOME" COD.PROG. 10.8.6A-
FESRPON-SI-2020-520P 30;  

- VISTO il Decreto 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” , art. 31 
“Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni” e le successive mm. e ii. 
Ex D.lvo n. 56/2017; 

- CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
Appaltante; 

- RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura finalizzata alla realizzazione dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.); 
- VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
- RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

DETERMINA 

 
di conferire a se stesso, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 

 

Identificativo PROGETTO 
 

Azione 
importo 

autorizzato 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-520 10.8.6 € 13.000,00 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali  controlli. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e conservato agli 

atti della scuola. 

 
 

                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                              Prof. Francesco Pavia  

 

 
 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale     

 


		2020-05-16T13:03:33+0200
	PAVIA FRANCESCO




